et st tres marcas non aeeeperit ipso anno pro suo seruitio. ei benigne seruiatur. Verumtamen Semper in abbatissc

sit arbitrio aduocato suo uel semcl in anno seruitium. uel tres marcas exbiberc. Si quo autem anno seruitium ei.

eiue tres marcas exhibuerit. nullo ei alio in toto illo anno seruitio teneatur. Lt igitur hec rata et inconuuua

permaneant. presentem inde paginam conscribi. et sigilli nostri munimine feeimus roborarL statuentes. et sub inter-

minationc horrendi anathematis inhibentes ne quis contra hanc paginam nostram uenire. uel eam infringere. uel

ecelesiam uüiccnsem super hoc inquietare presumat. Si quis autem hoc ausu temerario facerc attemptauerit. ille

omnipotentis dei et beali apostoli sui petri iram et indignationem ineurrat. et perpetno anathematis uineulo nisi

resipuerit. se nouerit innodatum. Testes huius rei sunt Bruno in colonia raaior prepositus. Adolfus maior decanus.

Lotharius bunnensis. Vlricus capellarius. Cunradus s. Seucrini prep. Giselbertus s. Andree prep. Theodericus
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u. apostolorum prep. Bruno prep. ad gradus. Godefridas b. Gereonis dec Geraasius s. Kunibert! dec. Theodericw

dec s. Marie ad gradus. Iohannes eboriepiscopus. Nobile». Otto comes de Gelrcn. Theoderieus comes de cleve.

Theoderieus comes de hostaden. Otto de wikerode. Arnoidas et Fredericas comites de alcena. Henrieus et Euer-

hardus comites de seine. Wilhelmus eomes de guleke. Reineras de vroetzpreth. Ministeriales. Gerardus aduocatus

eoloniensis. Gerardas snar de uolmötsteine. Gozwinus de alftre. Herünannus eamerarius. Wilbelmus seüline. Gerardus

thelonearius. et alii quam plnres.

Acta Bant fcec anno domüüce incarnationia M.C.LXXXH. indictione XV. Lucio papa III. Regnante Frederico

romanorum imperatore auguato. anno regni eins XXXI. imperii uero eins XXVIII. anno presulatus nostri XIII.

felidter amen. Data colonic. Uli. idua septembris.

482. ^)nbfl guciuÄ III. tntgt bem GrjbifAofe 'P&itipp ron G61n auf, ben ©rafen von @ain unb

bie SBttoo^ncr otl auf bem ©runbe Der Slbtei ©iegburg erbaueten ©AlofTe* ju ereommunitiren,

wenn jener bie abteilidje Jßefdjroerbe nidjt abftellcn »erbe. — (1182), ben 13. SRotember.
'

Luchts episcopas seruus seraoram dei. Venerabiii fratri P. arebiepiscopo. et dilectis filiis capitata coloniensi

salutem et apostolicam benedictionem. Pro qnibusdam ininriis quasnobilis uir contes de Seina siberienti monasterio

intulit. et Castro qnod in aliodio aao construxit. dilecto filio nostro Bonnensi prepoiito dedünas in mandatis. ot si

predietus comes commisaa predicta non emendauerit. eum et Castrum inbabitantea exceptis paraulis et mulieribus.

non ilitTcrat etcommunicationis uinculo innodare. Quo circa fraternitati uestre per apostolica scripta mandamus.

quaiinus cum prepositus si-utenliam in comilem. et alios predietos propter hec talerit. per totem diocesim uestrain

faciatis inuioiabiliter donec se correxerint. obseruari. Data Laterani Idus Nouembris.

483. ©rjbtfcfjof 'Pfrilipp von 66(n fdjlidjtet ben ©treit jroifoVn ber SIbrei ©iegburg unb ben ©rafen

.^einrieb, unb (Sverarb von (Sain wegen bes auf abteiittbent SBoben erbaueten (SuMoflfeS ©lanfen«

berg, inbem er ba6 abtet(id)e ÜJlüblen s unb gifdjerei * ©eredjtfam tn ber (Sieg unb in ber @nlj,

bat ©tabtredjt von ©iegburg, bie Sterte ber £öfe SWenben, flumpel unb «pieift, bie Unab«

t>angigfeit von ber ^uriöbiftion jener ©rafen unb baS 93frbÄltntf? ju bem abteiiidjen SBogte

,

bem ©rafen Engelbert von Jßerg, oorbcf;d(t unb befMrigt. — 1182.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Philippus dei gratia s. eoloniensis ecelesie archiepiscopiis. officii

nostri et credite nobis dispensationis ratio id a nobis deposcere oidetur. qt erga subiectos inaigilare et eorum

per omnia utilitatibus pariter. ac paci prospicere in perpetuum studeamus. Eapropter nouerint cuneti 8. ecelesie

filii tarn nostre. quam superuenlure etatis. Qualiter dilectis nostris Gerardo abbate et eeclesia tigebergensi cum

eomile Henrico de Sema et eins fraire comite Euerkardo occasione castri. quod Blankenburg dicitur. dissidentibus.

et contra eosdem comites assidais qaerimoniis proponentibus pro eo quod idem Castrum in fundo ecelesie predicte

uiolcnter construxissent. nos ex aduerso ascendere et murum pro domo domini nos opponere curauimus. ut tarn

grauem controuersiam debito fine terminaremus. Itaque mediantibns atriosque partis fidelibus. qui ad boc destinati

sunt, tarn monachis quam et laicis bonum pacis et reeonciüationis inter eedesiam et comites ex consilio stabiliuimus

tali preposita conditione. ut abbas et conuentus fratrum renunciarent querimonie super predictum Castrum, quod

iia proseeuli sunt pro sua parte, saluo iure uel facto comitis Engelberti uel Bnccessorum cius adaoeatorum ecelesie.

et comites ea prosequerentur. que secondum consilii tenorem ad ipsos pertinere constaret in hunc modum. a neteri

ponte ante sigebergense oppidum supra usque obi Rudinbach Sigam infinit, seilicet ex superiori parte ante

Woluisberg tota decursio aque et molendine cum piscatura ad omnem utilitatem solius abbatis erunt et ecelesie.